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Annotatsiya 

Ushbu  maqolada data mining (ma'lumotlarni  olish) jarayonining bosqichlari va 

asosiy metodlari tahlil qilinadi. Data mining texnikalari katta hajmdagi ma'lumotlarni 

tahlil qilish, ular asosida foydali bilimlarni ajratib olish uchun qo‘llaniladi. Maqolada 

data miningning umumiy bosqichlari, jumladan, ma'lumotlarni yig‘ish, tozalash, 

transformatsiya qilish, aniqlash, baholash va qo‘llash jarayonlari haqida ma’lumot 

beriladi. Shuningdek, klassifikatsiya, klasterlash, assotsiatsiya qoidalari, regressiya va 

anomaliya aniqlash kabi asosiy data mining metodlari yoritiladi. Ushbu maqola data 

mining jarayoni va uning turli sohalarda qo‘llanilishi haqida  tushunchalarni 

kengaytirishga yordam beradi. 

Kalit so‘zlar: data mining, ma'lumotlarni  olish, klassifikatsiya, klasterlash, 

assotsiatsiya qoidalari, regressiya, anomaliya aniqlash, ma'lumotlarni tahlil qilish. 

Абстрактный 

В данной статье анализируются этапы и основные методы процесса 

интеллектуального анализа данных. Методы интеллектуального анализа данных 

используются для анализа больших объемов данных и извлечения на их основе 

полезных знаний. В статье представлена информация об общих этапах 

интеллектуального анализа данных, включая процессы сбора, очистки, 

преобразования, идентификации, оценки и применения данных. Также 

рассматриваются основные методы интеллектуального анализа данных, такие 

как классификация, кластеризация, правила ассоциации, регрессия и 

обнаружение аномалий. Эта статья поможет расширить понимание процесса 

интеллектуального анализа данных и его применения в различных областях. 

Ключевые слова: интеллектуальный анализ данных, сбор данных, 

классификация, кластеризация, правила ассоциации, регрессия, обнаружение 

аномалий, анализ данных. 

Abstract 

This article analyzes the stages and main methods of the data mining process. 

Data mining techniques are used to analyze large amounts of data and extract useful 
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knowledge based on them. The article provides information on the general stages of 

data mining, including the processes of data collection, cleaning, transformation, 

identification, evaluation, and application. Basic data mining techniques such as 

classification, clustering, association rules, regression and anomaly detection are also 

covered. This article will help to expand the understanding of the process of data 

mining and its application in various fields. 

Key words: data mining, data acquisition, classification, clustering, association 

rules, regression, anomaly detection, data analysis. 

 

Axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi tufayli ma'lumotlarning hajmi tez 

sur’atlar bilan ortib bormoqda. Ushbu katta hajmdagi ma'lumotlarni samarali tahlil 

qilish va ulardan foydali bilimlarni ajratib olish muammosi dolzarb masalaga aylandi. 

Data mining (ma'lumotlarni olish) texnikalari aynan ushbu ehtiyojni qondirishga 

xizmat qiluvchi zamonaviy texnologiyalardan biridir. Ushbu maqolada data mining 

jarayoni bosqichlari va asosiy metodlari ko‘rib chiqiladi hamda ularning turli sohalarda 

qo‘llanilishi muhokama qilinadi. 

Data mining, ya'ni ma'lumotlarni qazib olish, katta hajmdagi ma'lumotlardan 

foydali bilimlarni ajratib olish jarayonidir. Bu jarayon turli bosqichlar va usullar orqali 

amalga oshiriladi, masalan, klassifikatsiya, klasterlash, assotsiatsiya qoidalari va 

regressiya. Data mining jarayonining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun har bir 

bosqichda to‘g‘ri yondashuv va mos metodlarni qo‘llash zarur. 

Data mining jarayoni odatda quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi: 

1. Ma'lumotlar yig‘ish: Data miningning birinchi bosqichi bu – ma'lumotlarni 

yig‘ishdir. Bu bosqichda zarur ma'lumotlar turli manbalardan to‘planadi. Bu manbalar 

ichida ichki va tashqi ma'lumotlar bazalari, ijtimoiy tarmoqlar, sensorlar va 

internetdagi ma'lumotlar kiritilishi mumkin. To‘plangan ma'lumotlar sifatli va yetarli 

hajmda bo‘lishi zarur, chunki ularning sifati keyingi bosqichlardagi jarayonlarga 

bevosita ta'sir ko‘rsatadi. 

2. Ma'lumotlarni tozalash: Ma'lumotlarni tozalash bosqichida mavjud xatolar, 

mos kelmasliklar, qoldiq qiymatlar, va shovqinlar o‘chiriladi yoki yangilanadi. 

Ma'lumotlarning sifati data mining jarayoni muvaffaqiyatiga bevosita ta'sir ko‘rsatadi, 

shuning uchun tozalash bosqichi muhim ahamiyatga ega. 

3. Ma'lumotlarni transformatsiya qilish: Ushbu bosqichda ma'lumotlar 

algoritmlar uchun qulay shaklga o‘tkaziladi. Bu bosqichda ba'zi parametrlarni 

normalizatsiya qilish, o‘zgaruvchilarni birlashtirish, kategoriya yaratish va boshqa 

o‘zgarishlar amalga oshiriladi. 

4. Natijalarni baholash va talqin qilish: Bu bosqichda olingan natijalar tahlil 

qilinadi va biznes maqsadlariga muvofiqligi baholanadi. Patternlar va qoidalar foydali 
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bo‘lishi uchun ular talqin qilinishi, ya'ni o‘quvchilarga aniq va tushunarli tarzda 

yetkazilishi kerak. 

5.Natijalarni qo‘llash: Bu bosqichda olingan natijalar amaliyotga tatbiq etiladi, 

ya'ni qabul qilingan qarorlar va amalga oshirilgan chora-tadbirlar asosida yangi Data 

mining jarayonida turli metodlardan foydalaniladi, chunki ma'lumotlar turi, miqdori va 

strukturasi bo‘yicha farqlanadi. Quyida eng keng tarqalgan data mining metodlari 

keltirilgan: 

Data Miningning Asosiy Metodlari 

Data mining jarayonida turli xil texnikalar va metodlar qo‘llaniladi. Quyida eng 

ko‘p ishlatiladigan metodlar yoritiladi: 

1. Klassifikatsiya: Klassifikatsiya metodlari orqali yangi ob’ektlarni oldindan 

aniqlangan kategoriyalarga ajratish amalga oshiriladi. Bunda turli algoritmlar, 

masalan, qarorlar daraxti, Naive Bayes va k-yaqin qo‘shnilar ishlatiladi. 

Klassifikatsiya vazifalari ma'lumotlarni tasniflash uchun eng ko‘p qo‘llaniladigan 

metodlardan biridir. 

2. Klasterlash: Klasterlashning asosiy maqsadi ma'lumotlarni guruhlarga 

ajratishdir. Bu metod ma'lumotlar orasidagi o‘xshashlik asosida klasterlar yaratish 

uchun ishlatiladi. Misol uchun, K-means va hirarxik klasterlash metodlari keng 

tarqalgan. Klasterlash yordamida marketingda mijozlarni segmentatsiya qilish kabi 

vazifalarni hal qilish mumkin. 

3. Assotsiatsiya qoidalari: Ushbu metod mahsulotlarni birgalikda sotib olish 

qoidalarini aniqlashda keng qo‘llaniladi. Market basket analysis deb ataluvchi bu 

metod do‘konlarda mijozlarning xarid qilish odatlarini o‘rganish va tegishli tavsiyalar 

berish uchun foydalaniladi. 

4. Regressiya: Regressiya metodlari ma'lumotlarning bir o‘zgaruvchisining 

boshqa o‘zgaruvchiga ta'sirini tahlil qilish uchun qo‘llaniladi. Bu metod miqdoriy 

o‘zgaruvchilar orasidagi bog‘liqlikni aniqlashga yordam beradi va prognoz qilishda 

keng qo‘llaniladi. 

5. Anomaliya aniqlash: Bu metod ma'lumotlar orasidagi g‘ayrioddiy yoki 

normadan chetga chiqqan holatlarni aniqlash uchun ishlatiladi. Anomaliyalar, masalan, 

xavfsizlik tahlilida yoki firibgarlik aniqlashda muhim ahamiyatga ega. 

Data Miningning Qo‘llanilishi 

Data mining texnikalari quyidagi sohalarda samarali qo‘llaniladi: 

Moliyaviy sektor: Kredit risklarini tahlil qilish, firibgarlikni aniqlash. 

Sog‘liqni saqlash: Tibbiy tashxis va kasalliklarni prognoz qilish. 

Marketing: Xaridorlar segmentatsiyasi va maqsadli reklama. 

Ilmiy tadqiqotlar: Genetik tahlil va kashfiyotlar. 

Xulosa qilib aytganda Data mining metodlari va bosqichlari katta hajmdagi 

ma'lumotlardan foydali bilim olishda muhim vositalardir. Ularning to‘g‘ri tanlanishi 
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va qo‘llanilishi muvaffaqiyatli tahlil jarayonini tashkil etishda katta ahamiyatga ega. 

Data mining usullari yordamida kompaniyalar va tashkilotlar mijozlar xulq-atvorini 

o‘rganishi, bozorda raqobatbardoshlikni oshirishi va resurslarni samarali boshqarishi 

mumkin. Shu bilan birga, data mining jarayoni ham texnik, ham amaliy bilimlarni talab 

qilishi sababli, har bir bosqichda to‘g‘ri yondashuv va usullarni qo‘llash kerak. Ushbu 

texnologiya ko‘plab sohalarda yangi imkoniyatlar yaratib, zamonaviy qaror qabul 

qilish tizimlarida asosiy vositalardan biriga aylangan. Data mining metodlarining 

rivojlanishi kelgusida yanada samarali va innovatsion yechimlarni taqdim etadi. 
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